
Podnikatelský 
masakr

Žádná krize nedokázala 
tak ochromit českou eko-
nomiku jako covid-19. Ná-
sledky lockdownů, zavře-
ní lidí, obchodů a služeb 
se přitom naplno projeví 
až nyní, v první polovině 

roku. A nejhůř na tom bu-
dou podnikatelé. Jestli 
denně chodíte okolo sta-
žených rolet obchodů 
a restaurací, vězte, že vel-
ká část z nich už zůstane 
stažená. 

Praha vytváří skoro  
26 % HDP celé republiky, 

služby se na její ekonomi-
ce podílejí až 85 %. A prá-
vě služby jsou krizí posti-
žené nejvíce. Asociace 
malých a středních pod-
niků a živnostníků odha-
duje, že krizi nepřežije až 
15 % podnikatelů ve služ-
bách. Zkrátka – masakr.

Praha zchudne,  
bude škrtat

Nové daňové změny 
srazí příjmy Prahy až 
o osm miliard, další mi- 
liardy uloupne koronavi-
rový propad ekonomiky 
a také krach turistického 
ruchu. Pražští radní slibu-
jí, že tempo investic, klí-
čové pro podporu pražské 
ekonomiky, zůstane za-
chováno, škrtat v rozpoč-
tu dosahujícímu výše  
88 miliard, se bude jinde. 
„Kvůli očekávaným niž-
ším příjmům jsme museli 
po mnoha letech růstu 
přistoupit ke škrtům 
v běžných výdajích. Ty se 
dotkly všech oblastí půso-
bení města s výjimkou 
veřejné dopravy a svozu 
odpadu,“ říká Pavel Vy-
hnánek, náměstek primá-
tora hlavního města Pra-
hy pro oblast financí 

ZD
A

R
M

A
IN

ZE
RC

E

Zdarma každý týden 5. ročník / číslo 1 / pondělí 11. 1. 2021

Metropole, rok 2021 – 
co nás čeká?

Z obsahu čísla

Rozhovor  
s Josefem 
Kubáníkem

Jak vzpomíná herec 
a spisovatel Josef Kubá-
ník na svou múzu Květu 
Fialovou? A co se může 
stát, když slavná osob-
nost odpoví na esemesku 
z neznámého čísla? 

více na str. 10 a 11

PRAHA www.nasregion.cz

Fo
to

: A
1

1

pokračování na str. 4

K dostání 
zdarma každé 
pondělí ve 
všech stanicích 
metra.

Máme nový rok 2021. Začal bez oslav a ohňostrojů, se 
zákazem vycházení, zavřenými školami, restauracemi, 
obchody. Bez kultury a sportu, s rekordními čísly 
nakažených, s katastrofálním propadem ekonomiky. Ale také 
s prvními očkovanými proti covid-19 a s nadějí, že to nejhorší 
je právě teď, nebo už za námi. Jaký tedy bude rok 2021? Zde 
je několik událostí, které obyvatelé Prahy v letošním roce 
mohou očekávat. 

str. 13-22

hubnutí 
a Detox

IN
ZE

RC
E


